
Underlag för att prata
om orosanmälningar
I Sverige har ca 700 000 barn minst en förälder 
som lider av missbruk, psykisk sjukdom eller som 
utsätter dem för våld. Det innebär att det i ett 
genomsnittligt klassrum finns ca 7 barn som har 
en utsatt familjesituation.

Barn får olika symtom och konsekvenser på grund 
av sin hemsituation. Symtomen kan se olika ut 
för olika individer, det är därför det blir viktigt 
att du som skolpersonal vågar fråga. Våga fråga 
hur eleven mår och hur eleven har det hemma. 
Du kanske inte får svar första gången du frågar, 
men kanske andra eller tredje. Våga fortsätta 
fråga. Förutom att göra en orosanmälan så finns 
det många andra saker som skolan kan göra för 
att stötta barnet. Mycket handlar om att ha en 
förståelse för att barnet kanske behöver extra 
stöd under en period, anpassning i schema eller 
hjälp att planera sitt skolarbete. Skolan blir en 
viktig plats för barnet. Kanske den enda platsen 
där eleven kan slappna av, känna sig trygg och bli 
sedd och lyssnad på. Du kan vara den viktigaste 
personen i ett barns liv.

Maskrosbarn har tillsammans med ungdomar  
i organisationens stödverksamhet, kuratorer 
och socialsekreterare, tagit fram en kort film om 
orosanmälningar. Med stöd av filmen kan ni prata 
med barnen om att de inte är ensamma om att 
ha det jobbigt hemma, att det finns hjälp att få 
och förklara vad det innebär att skolan gör en 
orosanmälan till socialtjänsten.

SAMTAL I PERSONALGRUPPEN

VISA FILMEN “ATT VÅGA BERÄTTA” (3 MIN)  
TILL SKOLPERSONALEN

DISKUSSIONSFRÅGOR EFTER FILMEN
Använd gärna affischen ”Upptäck utsatthet och 
ge stöd” som finns i Elevhälsoboxen som stöd i 
samtalen. 

•	 Väckte filmen tankar eller känslor hos dig?

•	 Har du någon gång gjort en orosanmälan och 
hur var det för dig?

•	 Är det svårt att identifiera barn som inte har det 
bra hemma?

•	 Känner du dig trygg med att fråga en elev hur 
den mår och hur den har det hemma?

•	 Varför – varför inte? Vad behöver du för att 
känna dig tryggare i att ställa den här typen av 
frågor till din elev? Vem kan du ta hjälp av?

•	 Hur skapar vi på vår skola goda förutsättningar 
för att identifiera och stötta barn som har det 
jobbigt hemma?

•	 Hur ser rutinerna ut på vår skola för när vi 
behöver göra en orosanmälan?


